1

Câmara dos Deputados

Partido dos Trabalhadores

Gabinete da Liderança

REQUERIMENTO Nº                      , DE 2017

(Do Sr. Carlos Zarattini)

Requer a apensação do PLP nº 205, de 2012, ao

PLP nº 337, de 2017, para que tramitem em

conjunto.

Senhor Presidente:

Com fundamento nos artigos 142 e 143 do Regimento Interno, requeiro a

Vossa Excelência a apensação do Projeto de Lei Complementar nº 205, de 2012 (do

Poder Executivo), ao Projeto de Lei Complementar nº 337, de 2017 (do Poder

Executivo), para que tramitem em conjunto.

Cumpre observar que as duas proposições tratam de matérias semelhantes,

Lei Orgânica da AGU, e, conforme decisão dessa Presidência, já havia sido

determinada a apensação do PLP nº 337/17 ao PLP nº 205/12, em despacho exarado

no dia 10 de fevereiro de 2017.

Sendo assim, a medida visa assegurar que matérias correlatas, que

compartilham do mesmo propósito e regime de tramitação, sejam analisadas

concomitantemente, evitando a prolação de pareceres divergentes.

Sala das Sessões,

Dep. Carlos Zarattini (PT-SP)

Líder do PT na Câmara dos Deputados

2

Câmara dos Deputados

Partido dos Trabalhadores

Gabinete da Liderança